АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О проведении I этапа «Контингент»

комплексной операции «Подросток»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 21.04.2008г.

№ 228-рг  «О проведении в Ленинградской области ежегодной комплексной операции

«Подросток»  и  постановлением  администрации муниципального образования

«Выборгский район»   Ленинградской области №467  от  18 февраля 2019 года  «О

проведении на территории МО «Выборгский район» ежегодной комплексной

профилактической операции «Подросток», с целью обеспечения мер по защите и

восстановлению прав и законных интересов несовершеннолетних, выявлению и устранению

причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и

антиобщественным действиям несовершеннолетних:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

     1.1. В период проведения с 15 по 25 февраля 2025 года I этапа «Контингент»

комплексной операции «Подросток» обеспечить:

-  проведение сверки учетных данных общеобразовательной организации с данными

отдела по делам несовершеннолетних УМВД о количестве обучающихся, состоящих на

учете за совершение преступлений, а также совершивших повторные преступления;

- оказание педагогической и психологической помощи подросткам, ранее совершившим

правонарушения и преступления;

- анализ охвата различными формами внеурочной деятельности, вовлечение в спортивные

секции и объединения по интересам учащихся, состоящих на внутришкольном учете и на

учете в отделе по делам несовершеннолетних, в том числе за совершенные

правонарушения и преступления;

    1.2. По итогам проведения I этапа «Контингент» комплексной операции «Подросток»:

- предоставить в срок  до 26 февраля 2025 года  отчет о проведении I этапа «Контингент»

комплексной операции «Подросток» в отдел воспитания и дополнительного образования в

соответствии с приложением №1;

2. Главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования комитета

образования Шамбе Е.В. подготовить  аналитическую справку, на основании анализа

представленных  данных от общеобразовательных организаций, I этапа «Контингент»

комплексной операции «Подросток»;

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Генералову О.С,

начальника отдела воспитания и дополнительного образования.

    Председатель комитета образования                                                               Л.В.Самченко

Е.В.Шамба

Разослано: в дело – 1, ОО - 32

 Документ создан в электронной форме. № КО-53-р/2025 от 10.02.2025. Исполнитель: Шамба Е.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.02.2025 09:56

Приложение №1

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ

I ЭТАПА «КОНТИНГЕНТ» КОМПЛЕКСНОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК»

в МБОУ _________________________________________

с 15 по 25 февраля 2025 года

N Наименование показателей (по состоянию на 15 февраля) Количество

(чел.)

1 Состоит   на   учете в  органах   внутренних  дел несовершеннолетних, всего

Состоит   на   учете  в   органах   внутренних  дел несовершеннолетних,

совершивших преступления, всего

в том числе:

- осужденных  к  мерам  наказания,   не связанным с лишением свободы

- в отношении которых прекращены уголовные дела

-вернувшихся из учреждений уголовно-исполнительной системы,

- вернувшихся из учебно-воспитательных учреждений закрытого типа

- обвиняемых или подозреваемых в совершении преступлений, в отношении

которых избраны меры пресечения, предусмотренные Уголовно-

процессуальным кодексом Российской Федерации

2 Количество несовершеннолетних из пункта 1,в отношении которых

муниципальная комиссия приняла постановления, всего:

2.1.  предусмотренных Кодексом РФ об административных правонарушениях,

2.2. предусмотренных федеральным и региональным законодательством о

несовершеннолетних

2.3. о направлении ходатайств в уголовно-исполнительную инспекцию, всего:

- о досрочном снятии судимости;

- о замене условного наказания и исполнении наказания, назначенного судом;

- о возложении дополнительных обязанностей;

- о продлении  испытательного срока:

- другие

2.4. по оказанию помощи в бытовом устройстве, содействию в трудоустройстве

несовершеннолетним, осужденным к мерам наказания, не связанным с лишением

свободы:

 - на работу

- на учебу

-материальная  помощь

- по оформлению документов

-медицинская   помощь

-направлены в учреждение социальной защиты населения

 - другая (указать вид помощи)

3. Проведено профилактических мероприятий органами и учреждениями

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних по предупреждению повторной преступности

несовершеннолетних

Документ создан в электронной форме. № КО-53-р/2025 от 10.02.2025. Исполнитель: Шамба Е.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.02.2025 09:56

	1
	2